МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от..18.07.2006     №  82

г. Северодвинск  Архангельской области

О праздновании Дня города и

Дня Военно-Морского флота

В связи с организацией и проведением Дня города, 70-летия высадки первостроителей  и Дня Военно-Морского флота

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить  проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города, 70-летию высадки первостроителей  и Дню Военно-Морского флота:

- 27.07.2006г.- на территории, прилегающей к дому №44 по ул.Ломоносова с 11.00 до  12.00;

- 29.07.2006г.: - у памятника первостроителям с 11.30 до 12.30;

                     - в Парке культуры и отдыха с 11.00 до 22.00;

                     - на пл. Победы с 9.00 до 20.30.

                     - ул. Кирилкина в районе домов №5 и №13 с 10.00 до 17.00

- 30.07.2006г.: - на Приморском бульваре с 10.00 до 18.00;

       - в Парке культуры и отдыха с 11.00 до 22.00;

1.1. Определить границы проведения  массовых мероприятий:

- на пл.Победы от пересечения ул.Советской-пр.Ленина, по ул.Плюснина - до пр.Ленина, по ул.Республиканская – до пр.Ленина;

- на о. Ягры: с ул. Северной до ул.Бутомы включительно; с набережной Белого моря до Приморского бульвара включительно.

2. Утвердить план  основных массовых мероприятий, согласно приложению.

3. Начальнику УВД Северодвинска (В.Н. Попов ):

3.1.Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного  движения в период проведения основных мероприятий;

3.2.Перекрыть движение автотранспорта:

 - 29.07.2006г. на пл. Победы  с 11.00 до 15.00;

- 30.07.2006г. на Приморском бульваре с 10.00 до 20.00, кроме спецмашин, обслуживающих праздник  и выездную торговлю;

3.3. Обеспечить сопровождение:

-    движения автомобилей, участвующих в параде-конкурсе от  бр. Строителей по маршруту:   бр. Строителей - ул.Ломоносова – пр.Ленина – пл.Победы с 12.00 до 12.40  29.07.2006г.

-  театрализованного  шествия от пл. Г.Л.Просянкина до Приморского бульвара о.Ягры  по маршруту: пл. Г.Л.Просянкина-ул.Мира, пр.Бутомы-Приморский бульвар с 11.30 до 12.00   30.07.2006г., ограничив движение автотранспорта по маршруту  шествия;

- праздничного шествия по пр.Победы от дома №58 до дома №66,  далее до дома № 7а по ул. Кирилкина 29.07.2006 с 10.30 до 11.00;

4. Предложить начальнику ОГИБДД г. Северодвинска (А.И. Манойлов) -  организовать временные парковки легкового транспорта в микрорайоне №209 с установкой необходимых дорожных знаков 30.07.2006.

5. Председателю Комитета ЖКХ, транспорта и связи (В.В.Воронов):

5.1.Организовать работы по благоустройству территорий по адресам:

· ул. Ломоносова.д.44 в срок до 27.07.2006г.;

· пл. Победы. в срок до 28.07.2006г.

· Приморский бульвар (в районе проведения  массовых   мероприятий) в срок до 29.07.2006г.;

5.2. Организовать  силами СМУП «Спецавтохозяйство» (Б.Н.Беляков) установку биотуалетов 30.07.2006г. на Приморском бульваре.

5.3. Организовать  силами СМУП ПЖКО «Ягры» (В.М.Лотышев) установку контейнеров под ТБО в достаточном количестве на Приморском бульваре30.07.2006г.

6. Начальнику отдела развития предпринимательства, промышленности и сферы услуг Управления экономики (И.Б.Бажанова) организовать выездную  праздничную торговлю:

· в Парке культуры и отдыха 29-30.07.2006г. с 11.00 до 19.00;

· на Набережной им. А.Ф Зрячева 30.07.2006г. с 10.00 до 19.00.

· на ул. Кирилкина в районе домов №5 и №13. 29.07 2006 с 9.00 до 19.00

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации–Управляющего Администрации   В.В.Дюкарева.

Мэр  Северодвинска

А.Н.Беляев

Фофанова

580023